Arnaldus quondam episcopus conquestus

propter hoc ab ea fidantiam accepit, ut

emendaret injuriam factam hominibus suis

scilicet istis. Quo audito quaesitum est a

parte Ugonis, ut ostenderet testibus qua-

liter Stephanus Sicfredi pater horum ho-

minum vel isti forent homines praedeces-

sorum Hugonis & suae partis. Ad quam
causam testifîcandam producti sunt testes.

nico M° C° XXX° V.

532. — CCCCXLII

Hommages rendus à Roger, vicomte

de Carcassonne, 6'C.

I.— De' ista hora in antea, egoWuillel-

mus Pétri qui fui filius Adelai'i^ foeminae

non decebral te Caeciliam vicecomitissam

qui dixerunt dominos de Parets, Volvera neque filium tuum Rogerium de ipso cas-

scilicet & quosdam alios, se audisse dicere tello quod vocatur Aïtpol neque de ipsis

quod hos homines tenebant per suos & fortezis, quae hodie ibi sunt vel in antea

pro quodam termino mutato & pro aliis fa.cta.e erunt, nol vos toïrei ni von tolrei, nol

causis peccuniam ab eis astulisse. Idem vos vedareï, nec homo nec femina aut ho-

ipsi testes inquisiti testimonium perhibue- mines vel feminae per meum ingenium vel

runt,quod in villa de Aspirano,de qua nati per meum consilium, & per quantas vega-

sunt, nemo habet toltam nec quistam nisi dus lom demandarao^ per vos ipsos aut per

Bitterrensis episcopus. — Auditis utrius- vestros missos, in vestra potestate lo tor-

que partis allegationibus, primitus judica- narei & redrei sine vestra deceptione. Et si

tum est ut malum & forifactum quod Jo- est homo vel homines, femina vel feminae,

hannes fecit Ugoni & suae parti, ex quo chl vos toUant von toUant nîl vos re-

fuit firmatum in manu episcopi, unde Ugo tent von retent, cum ipso vel cum ipsa

conquestus est praedictus Johannes jure- vel cum ipsis finem nec societatem ha-

jurando emendaret. Consequenter judica-

tum est, quod Johannes defendat iterum 'Archives du château de Foix , cartulaire,

se jurejurando nuUam fecisse pactionem caisse i5; & copie dans la collection Doat, à la

Ugoni ad securitatem molendinorum , de Bibliothèque nationale, v. 166, f° 245.
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3o
juillet.

buero cum illis ad tuum dampnum, usque kalendas augusti, feria VI, régnante Ludo-
habeam illud recuperatum, & si recupe- vico rege.

rare illud potero, in vestra potestate lo tor-

nareî el redreî per eandem praedictam con- III. — In nomine Domini '. Ego Roge-
venientiam sine inganno, salva fidelitate rius de Biterris ipsum meum castelluni

Ceciliae martyris vestrae. Hujus sacra- quod vocatur Calamont, quod ego bastio

menti testes sunt Willelmus Rogerius de & bastire facio in meo comitatu Redense,

Aragono & Bernardus c/e /4/<j7oZZ & Guilla- in honore meo, cum ipsis forticiis quae

An
Il 36

in ipso castello sunt & dehinc factae fue-

rint, excepta ipsa mea estaga quam ibi

retineo ad faciendam meam totam volun-

tatem, & dono ad fevum tibi Arnaldo de

Cornelano & genero tuo Bertrando de

bartus de Castras. Anno MCXXXVI, xvi

kalendas novembris, die sabbati, régnante

Lodovico rege.

II. — Juro ' ego Petrus de Rusticano

filius de Diaz foemina tibi Rogerio de Peirala & infantibus vestris ac posteritati

Biterri filio Caeciliae, quod de ista hora illorum, ut castellum teneatis & habeatis

in antea non decipiam te de ipso castello de me ad fevum, salva mea fidelitate &
de Cabare\, qui vocatur Certuos, neque de meo seniorivo & mea justitia, & ut vos

ipsis forteciis, quae ibi hodie sunt & in & infantes vestri ac posteritas illorum ip-

antea erunt factae, noî te tolreî ni ten toi- sum castellum cum omnibus suis forteciis

reî , vedarei ni ten vedarei, neque homo mihi juretis & infantibus meis ac poste-

aut foemina, homines aut foeminae per ritati illorum, sine meo inganno. Ipsi au-

meum consilium aut per meum ingenium, tem homines mei qui ibi stare venerint

&perquantas vices illud a me demandave- sint ibi salvi absque uUo servicio & blan-

ris ad recuperandum per te aut per tuum dimento, quod vobis non faciant & ullam

nuncium vel per tuos nuncios, in tua po- forciam eis non faciatis, nisi tantummodo
testate reddidero illud sine tuo inganno. de hoc quod ad defensionem ejusdem cas-

Et si homo aut foemina illud tibi aut inde telli pertinet. Sicut superius scriptum est,

tibi tulerint, cum illo aut cum illa finem sic vos & infantes vestri & posteritas illo-

vel societatem non habuero, nisi pro illo rum teneatis & habeatis ad fevum de me
recuperando, & si recuperare potero illud, & infantibus meis & de posteritate illo-

in tua potestate reddidero illud & torna- rum omni tempore. Et si homo aut foe-

tero sine lucro, redemptione tui muneris mina illud vobis amparaverit, ego fuero

& honoris. Et insequenti istud sacramen- inde vobis legalis guirennis ad rectum sine

tum tibi tenuero & adtendero sine tuo inganno. Si vero de me praedicto Roge-
inganno, omnibus diebus vitae meae,si- rio desierit sine infante, teneatis & ha-

cut superius scriptum est. Sic recta fide beatis praedictum fevum de Raymundo
sine inganno ego praedictus Petrus to- Trencavello fratre meo vel de infantibus